[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

« 28 »    _06     2017                    г. Енисейск                                        №21-193
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Енисейска, утвержденных Решением Енисейского городского Совета депутатов от 15.12.2009 №64-462

В соответствии со статьями 8, 32, 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 26 пункта 1 статьи 5, статьями 30, 32 Устава города Енисейска, с учетом результатов публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить внесение следующих изменений в Правила землепользования и застройки города Енисейска, утвержденных Решением Енисейского городского Совета депутатов от 15.12.2009 № 64-462:

1.1. Изменить графические материалы Правил землепользования и застройки города Енисейска:

- «Схему территориального зонирования» изложить в новой редакции с внесенными изменениями, согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

- «Схему ограничений по санитарно-экологическим условиям» изложить в новой редакции с внесенными изменениями согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

1.2. В текстовой части Правил землепользования и застройки города Енисейска главы II «Градостроительные регламенты», раздела I «Градостроительные регламенты территориальных зон, выделенных в схеме территориального зонирования Города, их кодовые обозначения»:

в статьях 40, 41 абзац «Предельные параметры разрешенного строительства» дополнить словами:

« - минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений,

за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений

не подлежат установлению.»;

в статьях 42 и 43 абзац Предельные параметры разрешенного строительства:

а) дополнить словами:

« - минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений,

за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений

не подлежат установлению.»;

б) слова: «- площадь земельного участка для строительства индивидуального гаража под легковой автомобиль - от 18 м2 до 30 м2» заменить словами:

«- площадь земельного участка для строительства индивидуального гаража под легковой автомобиль - от 18 м2 до 37 м2».

в статьях 40, 41, 42, 43 абзац «Предельные параметры разрешенного строительства» дополнить словами:

« - минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений,

за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений

не подлежат установлению.»;

в статьях 44, 45, 46, 47 абзац «Предельные параметры разрешенного строительства» дополнить словами:

« - предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений,

за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений

не подлежат установлению.»;

в статье 48 абзац «Предельные параметры разрешенного строительства» дополнить словами:

« - предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка не подлежат установлению.»;

 статьи 49, 50, 51, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66 дополнить абзацем «Предельные параметры разрешенного строительства» следующего содержания:

« - предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка не подлежат установлению.»;

в статьях 52, 53, 61 абзац «Предельные параметры разрешенного строительства» дополнить словами:

« - предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка не подлежат установлению.»;

в статье 66 абзац «Запрещается» дополнить словами:

«- приватизация земельных участков»;

 статьи с 40 по 66 дополнить абзацем «Особые режимы использования земель и требования к градостроительным регламентам в границах зон охраны объектов культурного наследия федерального и регионального значения» следующего содержания:

«В границах зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) города Енисейска ограничения строительства, капитального ремонта и реконструкции объектов капитального строительства и их частей, необходимое для обеспечения сохранности объекта культурного наследия в его исторической среде, в том числе касающееся размеров, пропорций и параметров объектов капитального строительства и их частей, использования отдельных строительных материалов, применения цветовых решений, определяются с учетом соблюдения требований, установленных постановлением Правительства Красноярского края от 17.01.2017 № 16-п «Об утверждении границ зон охраны объектов культурного наследия федерального и регионального значения, расположенных в г.Енисейске, особых режимов использования земель и требований к градостроительным регламентам в границах данных зон охраны».

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Енисейск-Плюс» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по муниципальной собственности, экономической политике и земельным отношениям (Степанова Н.В.).

	Председатель городского

Совета  депутатов

В.А. Арутюнян
	Глава города Енисейска

И.Н. Антипов